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Transportudvalget har i brev af 27. januar 2021 stillet mig følgende spørgs-

mål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 213: 

Mener ministeren, at opsætningen af autoværn på rute A11 fra Silstrup til 

Sundby i Thisted Kommune er anlagt på en måde, hvor det reelt fremmer 

trafiksikkerheden, herunder særligt for bløde trafikanter? Og har ministeren 

planer om at sikre cykelstier på denne strækning?  

Svar: 

Jeg har forelagt henvendelsen for Vejdirektoratet, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til:  

”Vejdirektoratet opsætter autoværn flere steder på strækninger, hvor der er 

risiko for, at trafikanterne rammer træer, faste genstande eller trafikfarlige 

skråninger. Autoværnets placering samt type følger anbefalinger og ret-

ningslinjer i de danske vejregler. Autoværnets funktion er hovedsagelig at 

sikre en trafiksikker vej for biltrafikken og er ikke rettet mod de lette trafi-

kanter. 

Vejdirektoratet er bekendt med ønsket om en cykelsti mellem Silstrup og 

Sundby. Cykelstien er på Vejdirektoratets bruttoliste over ønsker til nye cy-

kelstier. Ønskerne på listen prioriteres ud fra bl.a. trafiksikkerhed, tryghed 

og sammenhæng i stinettet. Herefter er det en politisk beslutning, hvilke af 

de prioriterede projekter der udføres.   

Projektet om en cykelsti mellem Silstrup og Sundby har endnu ikke været 

udpeget til skitseprojektering, da andre projekter har været prioriteret hø-

jere.”   

I tillæg til Vejdirektoratets oplysninger kan jeg tilføje, at det er min ambi-

tion, at der inden for en overskuelig fremtid skal indgås aftale om en grøn 

mobilitetsplan, hvor klima- og miljøhensyn sættes højt på dagsordenen. Det 

er et fokus, der helt oplagt vil kræve nye investeringer i kollektiv transport 
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og i cyklisme. Den egentlige prioritering af konkrete emner og projekter af-

hænger dog naturligvis af, hvad aftaleparterne kan opnå enighed om. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


